FICHA DE SISTEMA AUTONOMIA Y ATENCION A LA DEPENDENCIA

ACTUALIDAD
CES [28 de febrero de 2018]
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CESCyL Informa. ATENCION A LA DEPENDENCIA
A 28 de febrero de 2018 habia en Castilla y Ledn 90.431 personas con derecho a una prestacién por
dependencia, de las que 88.816 ya la recibian. Estaban en lista de espera un 1,79% de las personas con

derecho reconocido.

El porcentaje de solicitudes resueltas se situd en el 93,56%, mientras que en Espana fue del 92,60%.
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LISTA DE ESPERA

CCAA

Castilla y Le6n
Baleares
Murcia
Asturias
Valencia
Castilla-La Mancha
Galicia
Navarra

Pais Vasco
Madrid
Cantabria
Aragén
Espaiia
Extremadura
Andalucia

La Rioja
Canarias

Cataluia

Personas con
derecho

90.431
19.930
38.885
24.763
73.847
62.445
66.396
15.078
75.807
149.419
19.655
33.177
1.258.006
34.827
286.831
10.936
30.408
222.359

Personas con
prestaciéon

88.816
17.353
33.454
21.273
62.892
52.381
55.177
12.395
61.208
118.295
15.443
25.738
959.492
25.062
198.003
7.252
19.505
142.593

% Lista de
espera

1,79

12,93
13,97
14,09
14,83
16,12
16,90
17,79
19,26
20,83
21,43
22,42
23,73
28,04
30,97
33,69
35,86
35,87

Fuente: Elaboracion propia CES a partir de datos del IMSERSO

Valor en rojo por encima de la media nacional

21 de marzo de 2018




